
            
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Jílové u Prahy, 
příspěvková organizace 

 

    

  

Maturitní předměty pro školní rok 2023 - 24 
 

 

V souladu s § 79 zákona 561/2004Sb., školský zákon v platném znění a dle opatření ministra školství, 

mládeže a tělovýchovy č.j.: MŠMT-15405/2012-23, kterým vydal dodatek k RVP a dle vyhlášky 

č.177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělání ve středních školách maturitní zkouškou, ve 

znění pozdějších předpisů stanovuji nabídku povinných a nepovinných zkoušek: 

 

Maturitní zkouška se skládá ze dvou částí 

 

1) ze společné části  

Zkušebními předměty společné části maturitní zkoušky jsou: 

a) český jazyk a literatura 

b) anglický jazyk nebo 

c)  matematika 

       Společná část zkoušky se skládá ze zkoušky z českého jazyka a druhé zkoušky, pro kterou si žák na 

přihlášce k maturitní zkoušce zvolí jeden ze zkušebních předmětů uvedených pod písmeny b) a c) 

Zkoušky společné části maturitní zkoušky se konají formou didaktického testu. Didaktickým testem 

se pro účely tohoto zákona rozumí písemný test, který je jednotně zadáván a centrálně vyhodnocován, a 

to způsobem a podle kritérií stanovených prováděcím právním předpisem. 

- volitelná zkouška – žák se může ve společné část přihlásit k ústní nepovinné zkoušce 

z předmětu uvedeného pod písmeny b) a c) (jiného, než zvolil jako povinný) 

2) profilové části 

Zkušebními předměty profilové části maturitní zkoušky jsou: 

a) český jazyk a literatura, formou ústní a písemné zkoušky  

b) anglický jazyk (pokus si ho žák zvolí jako maturitní předmět), formou ústní a písemné zkoušky 

c) účetnictví - praktická zkouška, která se skládá z účetních příkladů, které žák zaúčtuje dle pokynů a 

ústní obhajoby použitých postupů 

d) ekonomika - ústní zkouška, která v sobě zahrnuje předmět ekonomiku, marketing a management a 

předmět právo 

 

 

Jílové u Prahy 25. 9. 2023 

 

  

 

         

Mgr. Radek Coufal 

ředitel školy             

  


		2023-09-25T21:55:30+0200
	Mgr. Radek Coufal




